ПРОТОКОЛ № 13-02-2021 ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ СНТ «САЛЮТ»

Дата проведения: 13 февраля 2021 года

Время проведения: 18.00

Место проведения: заседание проведено в режиме конференцсвязи

Присутствовали:

1. Павлова Наталия Леонидовна – председатель Правления

2. Аверькина Раиса Григорьевна – член Правления

3. Строков Василий Вадимович – член Правления

Повестка дня:

1. Работа с должниками по оплате за потребленную электроэнергию.

За повестку дня голосовали: «за» - 3 ; «против» -0; «воздержались» -0.

1. По первому вопросу:

Приняв во внимание, что с 01.01.2021 г. прекратил свое действие мораторий на реализацию

гарантирующим поставщиком права ограничивать режим потребления электрической энергии в

связи с наличием задолженности, а также права требовать уплаты неустоек (штрафов, пеней), в

том числе в судебном порядке.  Правление СНТ «САЛЮТ» рассмотрело ведомость

задолженностей за потребленную электроэнергию, провели анализ по авансовым платежам

членских взносов за 2021 год.

Выявили задолженность по оплате:

Участок 20 – 24970 руб 29 коп

Участок 30 – 17854 руб 50 коп

Выписки по начислениям и оплате в приложении к данному протоколу.

Владельцы данных участков проинформированы о задолженности в августе 2020 года

сообщениями в общей группе WhatsApp, почтовыми уведомлениями по адресам имеющихся в

распоряжении Правления. Адреса владельцев участков Правление считает достоверными (статья

15 пункт 4 , Федеральный закон от 29.07.2017 N 217-ФЗ (ред. от 09.11.2020).

Руководствуясь Уставом СНТ «САЛЮТ», пунктом 2.5 «Положения об электроснабжения

садовых участков членов СНТ «САЛЮТ», и решения Общего собрания по работе с должниками,

утверждённого решением Общего собрания СНТ «Салют» «01» августа 2016 г. и решения Общего

собрания , протокол № 1 от 04 июля 2020 года по работе с должниками, решили:

С 20 февраля 2021 года ввести ограничении на потребление электроэнергии у участков №

20, № 30 до 300 Ватт, в случае если задолженность не будет погашена, с 01 марта 2021 года

отключить подачу электроэнергии на выше указанные участки. После погашения задолженности

владельцем участка подача электроэнергии будет восстановлена в течении пяти рабочих дней,

после поступления денежных средств на расчётный счет товарищества и письменного

уведомления Правления СНТ «САЛЮТ» о оплате долга.

Голосовали: «за» - 3 ; «против» -0; «воздержались» -0.

Председатель Правления                                         Павлова Н.Л.

Член Правления                                                           Аверькина Р.Г.

Член Правления                                                           Строков В.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ К ПРОТОКОЛУ № 13-02-2021 ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ СНТ «САЛЮТ»

Начисление и оплата за потреблённую электроэнергию участок №20 за 2020 год

Наименование
Сумма к

оплате
Оплачено

Задолженность на 25 декабря 2019 г. 4 441,60 ₽ 0,00 ₽

Начислено на 25 января 2020 г. 0,00 ₽ 0,00 ₽

Начислено на 25 февраля 2020 г. 0,00 ₽ 0,00 ₽

Начислено на 25 марта 2020 г. 5,56 ₽ 0,00 ₽

Начислено на 25 апреля 2020 г. 3 363,80 ₽ 0,00 ₽

Начислено на 25 мая 2020 г. 6 705,36 ₽ 0,00 ₽

Начислено на 25 июня 2020 г. 3 480,56 ₽ 0,00 ₽

Начислено на 25 июля 2020 г. 1 701,81 ₽ 0,00 ₽

Начислено на 25 августа 2020 г. 3 289,02 ₽ 0,00 ₽

Начислено на 25 сентября 2020 г. 1 873,71 ₽ 0,00 ₽

Начислено на 25 октября 2020 г. 108,87 ₽ 0,00 ₽

Начислено на 25 ноября 2020 г. 0,00 ₽ 0,00 ₽

Начислено на 25 декабря 2020 г. 0,00 ₽ 0,00 ₽

Итого: 24 970,29 ₽ 0,00 ₽

Задолженность на 25 декабря 2020 года 24 970,29 ₽

ПРИЛОЖЕНИЕ К ПРОТОКОЛУ № 13-02-2021 ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ СНТ «САЛЮТ»

Начисление и оплата за потреблённую электроэнергию участок №30 за 2020 год.

Наименование
Сумма к

оплате
Оплачено

Задолженность на 25 декабря 2019 г. 1 157,64 ₽ 0,00 ₽

Начислено на 25 января 2020 г. 0,00 ₽ 0,00 ₽

Начислено на 25 февраля 2020 г. 0,00 ₽ 0,00 ₽

Начислено на 25 марта 2020 г. 0,00 ₽ 0,00 ₽

Начислено на 25 апреля 2020 г. 8 139,84 ₽ 0,00 ₽

Начислено на 25 мая 2020 г. 4 876,12 ₽ 0,00 ₽

Начислено на 25 июня 2020 г. 1 189,84 ₽ 0,00 ₽

Начислено на 25 июля 2020 г. 962,64 ₽ 0,00 ₽

Начислено на 25 августа 2020 г. 882,42 ₽ 0,00 ₽

Начислено на 25 сентября 2020 г. 538,62 ₽ 0,00 ₽

Начислено на 25 октября 2020 г. 91,68 ₽ 0,00 ₽

Начислено на 25 ноября 2020 г. 9,11 ₽ 0,00 ₽

Начислено на 25 декабря 2020 г. 6,59 ₽ 0,00 ₽

Итого: 17 854,50 ₽ 0,00 ₽

Задолженность на 25 декабря 2020 года 17 854,50 ₽